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Jf:o 16.

Af Herr Joiias AlulCDSSOll: Angående inrättande af ett Riks
bankens afdélningskontor i Karlstad.

Uti ett vid 1880 år riksdag afgifvet betänkande N:o 17 uttalar 
Banko-Utskottet följande beaktansvärda ord: »Det synes önskvärdt, att 
Riksbankens tillgångar göras för rikets olika delar så användbara ske 
kan för lättnad i handel och rörelse samt att för sådant ändamål sär
skilda åtgärder vidtagas för de från hufvudstaden och nuvarande Riks- 
bankskontor aflägsnare landsdelar, synnerligast der ett redan befintligt 
eller framträdande näringslif påkallar förökadt rörelsekapital.»

På dessa ord har jag velat taga fasta, då jag nu går att väcka mo
tion om inrättande af ett Riksbankens afdélningskontor i Karlstad. Verm- 
lands befolkning uppgår till den betydliga siffran af 270,000 personer 
eller en sextondedel af hela landets folkmängd. Hemmansklyfningen inom 
provinsen är högst betydlig, hvadan der finnes en mängd mindre jord
brukare, hvilkas ekonomiska ställning betydligt kunde förbättras, derest 
erforderligt rörelsekapital kunde på billiga vilkor erhållas. Att inom 
provinsen råder ett friskt näringslif, som påkallar förökadt rörelsekapital, 
torde äfven framgå deraf att, oaktadt det i Vermland finnes två enskilda 
banker, dessa långt ifrån kunna tillgodose behofvet.

Jag vågar äfven påstå att inrättandet af ett Riksbankens afdelnings- 
kontor i Karlstad skulle icke allenast blifva till stor välsignelse för han
del och näringar utan jemväl till fromma för statsverket, ty jag är fullt 
öfvertygad om att affären, om jag så må säga, kommer att bära sig bra.

Bill. till Kiksd. Frat. 1882. 1 Sami. 2 Afd. 1 Band. 4 Käft. 1



2

Och då jag jemväl håller före, att det är vederbörandes skyldighet 
att tillse, det alla rikets invånare, så vidt möjligt är, erhålla lika för
delar af statens institutioner, vågar jag härmedelst föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett 
Riksbankens afdelningskontor i Karlstad för Verm- 
lands län, antingen under de vilkor och bestämmelser, 
som gälla för afdelningskontoret i Malmö, eller ock 
andra, som Banko-Utskottet, till hvilket denna motion 
torde remitteras, finner lämpliga att föreslå.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Motioner i Första Kammaren, N:o 17.

Jonas Andersson,
från Vermland.

M:o 17.

Af Herr JoiUlS AlldersSOtt: Angående löneförbättring för folk
skolelärare.

Af Kong!, Maj:ts till innevarande års Riksdag afgifna nådiga proposi
tion angående statsverkets tillstånd och behof har jag med tillfredsstäl
lelse inhemtat, hurusom Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat betydliga be
lopp till en välbehöflig löneförbättring för lärare vid allmänna läroverk 
och pedagogier, högre lärarinneseminariet i Stockholm och folkskolelärare- 
seminarierna. Häraf torde nogsamt inses, att undervisningsväsendet i vårt 
land nu liksom tillförene ligger Kongl. Maj:t varmt om hjertat, ty det


